2026 年２月 13 日

各 位

三井住友信託銀行株式会社

AIGF Ⅲへの出資について

三井住友信託銀行株式会社（取締役社長：大山 一也、以下「当社」）は、三菱商事株式会社の 100%

子会社で、シンガポールを拠点に ASEAN 地域で投資ファンドを運営する AIGF Advisors Pte. Ltd.

（CEO&CIO：海野 充洋、以下「AIGF」）の 3 号ファンドとなる AIGF III (以下「本ファンド」) およびその無

限責任組合員である AIGF III GP Ltd. へ出資しましたのでお知らせします。

AIGF は、安定的な経済成長と人口増加が見込まれる ASEAN 域内の中小企業に対し、資金提供と経

営支援を通じて成長を加速させ、産業競争力の強化を目指すべく 2014 年に創立されました。これまで１

号ファンドならびに 2 号ファンドを通じ、マレーシアで高級スーパーマーケットチェーンを運営している

Jaya Grocer 社や、タイでケンタッキー・フライド・チキン店舗を運営する RDCL 社などへの投資・売却を実

行する等、投資・運用の実績を有しています。

本ファンドは更なる発展を目指すべく AIGF および当社が共同して 3 号ファンドとして設立し、日本およ

びシンガポールを代表する機関投資家から出資を受けています。今後約 1 年半の投資家募集活動を通

じて 200 億円超規模に拡大していくことを目指します。

三井住友トラストグループは、「託された未来をひらく」をパーパスとして掲げ、幅広い信託機能等を生

かして資金・資産・資本の好循環を実現し、社会の新たな価値の創出に取り組んでいます。

本ファンドへの出資を通じ、ASEAN 地域における中小企業の成長加速とともに、同地域における間接

金融市場の発展と資金循環の促進に貢献していきます。

【ファンド概要】

ファンド名称 AIGF III

ファンド設立日 2025 年 11 月 28 日

投資家募集期間 ファンド設立定日より 1 年半

投資対象
ASEAN 地域の中小企業

(特にインドネシア、マレーシア、フィリピン、シンガポール、タイ、ベトナム)

投資運用会社 AIGF Advisors Pte. Ltd.

無限責任組合員 AIGF III GP Ltd.

有限責任組合員

（2025 年 11 月 28 日時点)

（五十音順）

三菱商事株式会社

Pavilion Capital

株式会社山陰合同銀行

株式会社東邦銀行

大和信用金庫

三井住友信託銀行株式会社 等

以 上